ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BA TƠ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND Ba Tơ, ngày         tháng 5 năm 2025

V/v yêu cầu gửi báo cáo tổng

kết và Hồ sơ đề nghị khen

thưởng Phong trào thi đua “Ba

Tơ vì người nghèo – Không để

ai bị bỏ lại phía sau”

giai đoạn 2021 - 2025

               Kính gửi:

                               - Ủy ban MTTQVN huyện;

                               - Liên đoàn Lao động huyện;

                               - Các tổ chức chính trị - xã hội huyện;

                               - Phòng Giao dịch Ngân hàng CSXH huyện;

   - Bảo hiểm xã hội huyện;

                               - Trung tâm Y tế huyện;

                               - Các cơ quan hành chính – sự nghiệp huyện;

                               - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Quyết định số 4017/QĐ-UBND ngày 25/11/2022 của Chủ tịch

UBND huyện ban hành Kế hoạch tổ chức thực hiện Phong trào thi đua “Ba Tơ vì

người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau” giai đoạn 2021 – 2025; Hướng dẫn

số 01/HD-UBND ngày 22/3/2023 của UBND huyện về khen thưởng thành tích trong

Phong trào thi đua “Quảng Ngãi vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau”

giai đoạn 2021 – 2025; Kế hoạch số 86/KH-UBND ngày 09/5/2025 của UBND

huyện về tổng kết Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn

huyện Ba Tơ giai đoạn 2021 – 2025; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các

cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện một số nội dung sau:

1. Đối với các cơ quan, đơn vị, địa phương

Các cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ vào Quyết định số 4017/QĐ-UBND

ngày 25/11/2022 của Chủ tịch UBND huyện và Hướng dẫn số 01/HD-UBND ngày

22/3/2023 của UBND huyện, lập Báo cáo tổng kết Phong trào thi đua “Ba Tơ vì

người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau” giai đoạn 2021 – 2025, đồng thời xét

chọn tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất sắc trong thực hiện Phong trào thi đua để

lập hồ sơ khen thưởng bản giấy (mỗi tập thể, cá nhân lập 02 bộ hồ sơ gồm: Báo cáo

thành tích, Biên bản xét khen thưởng, Tờ trình đề nghị khen thưởng). Báo cáo tổng

kết và hồ sơ khen thưởng gửi về Phòng Nông nghiệp và Môi trường trước ngày

20/5/2025 để tổng hợp.

2. Đối với Phòng Nông nghiệp và Môi trường và Phòng Nội vụ

Phòng Nông nghiệp và Môi trường có trách nhiệm tổng hợp, xây dựng báo cáo

tổng kết của huyện, đồng thời phối hợp với Phòng Nội vụ tổng hợp, xét chọn, tham

2

mưu UBND huyện quyết định khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân đạt thành

tích xuất sắc trong thực hiện Phong trào thi đua “Ba Tơ vì người nghèo - Không để

ai bị bỏ lại phía sau” giai đoạn 2021 – 2025. Thời hạn hoàn thành trước ngày

06/6/2025.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy (BC);

- TT HĐND huyện

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Nội vụ;

- VP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, NNMT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lữ Đình Tích

		2025-05-09T15:30:36+0700

		2025-05-12T10:22:59+0700

		2025-05-12T10:22:59+0700

		2025-05-12T10:22:59+0700